
UCHWAŁA NR XXVI/378/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia 26 września 2016 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 

umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce, 

gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow. 

0,0077 ha. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486), Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy  

        sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Kamieńczyce,  

        gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104/3 o pow.  

        0,0077 ha, zajętej pod pas drogowy, w związku z realizacją inwestycji drogowej  

        polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 776. 
 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku  

 

 

Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

UZASADNIENIE 

 

 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, wnioskiem z dnia 16 czerwca 

2016 r. Znak: ŚZDW.7740.294.2016.N-G.SC, wystąpił do tutejszego Urzędu o podjęcie 

działań w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  

w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie 

Kamieńczyce, gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  

nr 104/3 o pow. 0,0077 ha. 

 W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w wyniku realizacji inwestycji polegającej  

na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 776 od granicy województwa świętokrzyskiego  

do miejscowości Busko-Zdrój, na podstawie decyzji Nr 1/11 Wojewody Świętokrzyskiego  

z dnia 3 lutego 2011 r. Znak: IG.III.7047-26/10 o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej oraz decyzji Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia  

20 września 2012 r. Znak: BOII-4es/pg/BP-5-772-37-1204/11/12, został zatwierdzony podział 

nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej, położonej w obrębie Kamieńczyce, 

gmina Kazimierza Wielka, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 104 o pow. 

0,5100 ha na działki: nr 104/1 o pow. 0,0098 ha i nr 104/2 o pow. 0,5002 ha.  

Działka nr 104/1, jako przeznaczona pod inwestycję drogową, przeszła z mocy prawa  

na własność Województwa Świętokrzyskiego, natomiast działka nr 104/2 pozostała przy 

byłym właścicielu. Następnie podniesiono, że z chwilą stabilizacji pasa drogowego  

drogi wojewódzkiej Nr 776, okazało się, iż na części działki nr 104/2 o pow. 0,5002 ha, 

stanowiącej po jej wydzieleniu działkę nr 104/3 o pow. 0,0077 ha, umieszczono część 

infrastruktury pasa drogowego w postaci rowu odwadniającego oraz przepustów pod 

skrzyżowaniem drogi wojewódzkiej z drogą gminną. 

 Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest nabycie przedmiotowej 

nieruchomości przez Województwo Świętokrzyskie. 

 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

w zakresie nabycia nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486), może nastąpić 

po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 


